
Obsah 11/20'

24. ročník veletrhu Model Hobby 1

Představujeme 2

Samostatné články z RC revue
na portálu Digiport.cz 4

Víkend s modely 4

Návrh na vytvoření společných předpisů 
pro provoz dronů v Evropě 5

XIII. mistrovství Evropy
historických modelů 9

ř v . Щ, Polomaketa stíhačky z druhéК :

\  4 m m

, ̂ světové války za týden 35

Dvakrát Junkers Ju 52 „Tante Ju“ 38

Setkání modelářů v Litomyšli 

HVP Show 2015

46

48

Ш

MW S Cup 2015 51

Americký motorák Praire Canary 54

Zkuste hedvábí 54

Soutěžní motorový model 
z roku 1950 Ge-Gi

Central Box 200 Q

14

16

Sekvencér, cyklovač, blikač nebo regulátor 
pod 100 korun? Není problém! 19

Prezentace Microdrones 
v Dron Akademii

Plánek Modelář 97s Espada 

SIA1 Marchetti SF 260

56

57

58

Odlehčení palubní elektroniky 
pro halové a jiné malé modely

RC házedlo Orca

21

24

O letectví převážně modelářském 60

Řezání CNC lasery 64

Elektrovětroň Heron ©  

Catalina s elektropohonem

28

32

Úspěch lodních modelářů sekce M 
na mistrovství světa v Polsku 68

Satria Micro Magie Cup 2015 70

Potopenie krížnika Hood 72

Řádková inzerce 79

Model Hobby 20i
24. ročník veletrhu Model Hobby
8. až 11. října 2015,
PVA Expo, Praha-Letňany

Jiří Rumíšek

Když se mi na začátku září do
stat do ruky nákres uspořádání ex
pozic letošního ročníku veletrhu 
Mode! Hobby, dostalo se mi spolu 
s ním i odpovědi na otázku, zda 
jsou fámy doprovázející letošní vý
stavu pravdivě. Bohužel byly —f i r 
my Pelikan Daniel, Trivox, Model 
Motors a v posledních několika lé
tech i Telink zabývající se multi- 
koptérami, jež sdílely společný Stá
nek zabírající téměř čtvrtinu haly, 
se letošního ročníku veletrhu nezú
častní. Když jsem к tomu připočetl 
i  další chybějící pravidelné vysta
vovatele, bylo mi z pohledu na mo
delářskou část veletrhu trochu 
smutno. Na druhou stranu bylo po
těšitelné zjištění, že se výstavy zú
častní jedna ze stálic mezi českými

modelářskými výrobci -  firm a  
Hacker Model Production.

Do výstavy však zbýval více než 
měsíc a mnohé se ještě mohlo změ
nit, někteří vystavovatelé mohli tře
ba přibýt, proto jsem ve čtvrtek 8. 
rýna do Letnan přijížděl 
s malou jiskřičkou nadě
je, že funkční modelařiny 
bude přece jen více, než 
v mnou napočítané necelé 
dvacítce Stánků. Bohužel 
nebylo, změny byly spíše 
drobné, někdo přibyl, ně
kdo ubyl. V hale, která by
la dříve téměř čistě mode
lářská, tak bylo možné 
najít jednak expozice os
mi firem zabývajících se 
3D tiskem a CNC stroji 
v rámci přidružené výsta
vy Print in 3D, což bylo

V bazénu byl 
vybudován i přístav

z modelářského pohledu přínosné, 
na druhou stranu velký prostor za
braly expozice modelařině na hony 
vzdálené. Například autosalon VW, 
prodej orchidejí, airsoftové zbraně 
a řada drobných stánků další p ři

družené výstavy Tvořivý svět, jež 
byly obklopeny především návštěv
nicemi, které sem zavítaly z přileh
lých hal s hračkami.

(Pokračováni na str. 73)

RCR 11/2015


